PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 98/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Odontologia II

Área / Subárea do

Concurso
ENDODONTIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. CAROLINA DE ALVARENGA CATUNDA NUNES

2. ELLEN CRISTINY AROUCHA GOMES SANTOS

3. KARLINNE MARIA MARTINS DUARTE

4. SUELLEN NOGUEIRA LINARES LIMA

5. TARCIA VIRGINIA FALCAO MARQUES

6. WAGNER VICENTE DE MORAIS SILVA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. João Inácio Lima de Souza – UFMA;

Profª. Drª. Tetis Serejo Sauaia – UFMA;

Prof. Dr. Erick Miranda Souza – UFMA;

Profª. Drª.  Soraia de Fatima Carvalho Souza – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 02 a 03 de maio 2022.

 ABERTURA DOS TRABALHOS E SORTEIO DO

TEMA (Remoto): Dia 02 de maio de 2022, na sala de aula

virtual Google Meet (obrigatória a presença de todos os

participantes):

https://meet.google.com/apc-jjjy-eud

Dia 02/05, 08:00 h - 08:30 h: sorteio do tema da prova didática para

o 1º grupo.

Dia 02/05, 14:00 h – 14:30 h: sorteio do tema da prova didática para

o 2º grupo.

 REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA (Presencial):

Dia 03 de maio de 2022, na sala de aula B, no prédio de

Odontologia – Cidade Universitária Dom Delgado – Av.

dos Portugueses, 1966 – Bacanga.  São Luís / MA.

Dia 03/05, 08:00 h: realização da prova didática com os (as)

candidatos (as) do 1º grupo.

https://meet.google.com/apc-jjjy-eud

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

São Luís, 25 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Dia 03/05, 14:00 h: realização da prova didática com os (as)

candidatos (as) do 2º grupo.